

Realność
składająca się z 25 morgów pola, z budynkami gospodarskimi, przynosząca czystego dochodu około 1000 złr. jest z wolnej ręki **zaraz do sprzedania.** — Wiadomość: **J. Siewierski, Kopecze.** 1813 1 2

Powóz jednokonny
używany, i wózek na resorach, do sprzedania.
Wiadomości: **Ignacy Grządziak, kowal, Podgórze, ulica Lwowska, L. 28.** 1810 1 5

Do kapitalistów!
Poszukuje się **3000 złr.**
spłacalnych w przeciągu kilku lat według umowy, 8%, zupełna gwarancja.
Adresy reflektantów pod **L. J. 58** do Admin. „N. Reformy”. 1814 1 4

L. 36.504.
Obwieszczenie.

Pan Białkowski Mieczysław, egzekutor miejski, przeszedł pełnię funkcji egzekutora.
Wzywa się przeto niniejszem osoby interesowane, aby o wymianie kwitów, albo też o zaspokojeniu pretensyj, jakiegoby do p. Białkowskiego z tytułu jego urzędowania jako egzekutora miejskiego mieć mogły, zgłosiły się do Wydziału II. Magistratu w przeciągu trzech miesięcy od dnia 1 sierpnia 1895 r. licząc, po upływie bowiem tego terminu Magistrat kaucyjnie służbową p. Białkowskiego Mieczysławowi wyda, zaś osoby później zgłaszające się z pretensjami na drogę prawa odesła.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa, dnia 17 lipca 1895 r. 1757 2 3
Prezydent miasta:
Friedlein.

KAKAOVERO
odtłuszczone fatwo rozpuszczalne kakao
CZOKOLADY
z wanilią i bez wanilii
po cenach umiarkowanych.
HARTWIG & VOGEL
W BÖDENBACH
GATUNKI UZNANE JAKO NAJLEPSZE
Wszędzie do nabycia.

H. Wierzycki w Tarnowie
poleca 1592 10 24

Przybory krawieckie, Roboty ręczne, Potrzeby toaletowe, Papiery i artykuły piśmienne.
Wysłała pocztą bez doliczenia opakowania.

Folwark
157 morgów, nad Dniestrem, w bardzo pięknym i zdrowym położeniu, 1/4 mili od miasta powiatowego, jest **zaraz do sprzedania** wraz z inwentarzem i zbiorami za **15.000 złr.**, lub **do zamiany na kamieniec w Krakowie.** Bank 8.000 złr.
Zgłoszenia w biurze kom.-informacyjnym **Władysława Jaworskiego** w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, L. 30. 1785 2 4

Pokój duży
ładny, frontowy, na I piętrze, przy ulicy św. Tomasza, L. 8, od każdego czasu do wynajęcia. 1794 2 0

3 pawie pawica i troje pawiat
tanio do sprzedania.
Wiadomości: **Kraków, ulica Jabłonowskich, L. 9.** 1784 2 3

Agentów
do sprzedaży losów prawnie dozwolonych na taty w myśl artykułu XXXI ustawy z r. 1883 przyjmują się pod bardzo 1664 korzystnymi warunkami. 10 40
Hauptstädtische Wechselstuben Gesellschaft, Adler & Comp., Budapest.

Wdowa młoda, bezdzietna, przyjemnej powierzchowności, inteligentna, z braku znajomości poszukuje na tej drodze **meza poważniejszego.**
Zgłoszenia pod literami **Z. B.** poste restante **Kraków.** 1775 3 3

Extrakt orzechowy
zupełnie nieszkodliwy środek, farbujący włosy siwe lub spłowiałe na ciemny, trwałą kolor. Dostaje można w pierwszym składzie aptecznym **J. Wisniewskiego** w Krakowie, ul. Stradom, L. 7. 142 54 0

Farby olejne, Farby bursztynowe, Farby fasadowe, Carbolinum, Krokiety, Hydrantki, Lawn-tennis, Sikawki Hamaki, ogrodowe, Gąbki toaletowe, Gąbki Luffah do froterow. cięta, Aparaty do froter. cięta, Szczotki do froterowania cięta, Rekawiczki szorstkie do froterowania cięta, Torebki gumowe na gąbki, Poduszki gumowe do podróży, Wanny gumowe składane, Prześcieradła gumowe, i w ogóle wszystkie Artykuły gumowe chirurgiczne i higieniczne.

Siarka wtróbianna, Kule żelazne, Sól morską, Sól kamienna.

MYDŁO
Wysok szpilkowy, (łodowa woi),
Woi ze szpilek sosnowych,
Eteryzny olejek kosodrzewiowy,
Skoncentrowany ekstrakt ze sosnowych szpilek i kosodrzewiowy do kąpiei.
Artykuły toaletowe, do kąpiei.

Godziennie dwa razy wysyłki pocztowe.
po najniższych cenach
REIM i FRIEDRICH
Kraców 1896 3 0
Linia A—B, Rynek, 37.
Zamówienia zamieścić należy w następującej formie

Studjum rolnicze przy c. k. Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.
Studjum rolnicze przy c. k. Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie ma za główne zadanie dostarczyć przyszłym rolnikom sposobności do przyswojenia sobie gruntownego wykształcenia naukowego ogólnego i zawodowego, tak niezbędnego w dzisiejszych trudnych dla rolnictwa warunkach.
Kurs trzyletni. Obok wykładów teoretycznych z zakresu nauk przyrodniczych, fachowo-rolniczych i prawniczo-społecznych, ćwiczenia praktyczne w pracowniach uniwersyteckich i na polu doświadczalnym. W lecie w każdym tygodniu, w zimie od czasu do czasu wycieczki do bliższych i dalszych gospodarstw pod przewodnictwem profesorów.
Początek roku szkolnego dnia 1 października. — Wpisy od 23 września do 8 października b. r.
Program obejmujący plan naukowy i ważniejsze przepisy dotyczące warunków przyjęcia, porządku nauk i t. d. oraz rozkład godzin wykładowych na zimowe półrocze 1895/96 można otrzymać bezpłatnie za zgłoszeniem się o to listownie do kancelarii uniwersytetu.
Bliższych wyjaśnień udziela na żądanie **Dyrekcja Studium rolniczego (Kraków, ulica Grodzka, Collegium iuridicum).** 1800 1 3

Kraków Zakład artystyczno-słusarski Dajwór 6 JÓZEFA GORECKIEGO
odznaczony licznymi świadectwami i złotym medalem wystawy krajowej we Lwowie, poleca się do wszelkich robót ornamentalnych, stylowych, kutych z żelaza, miedzi i mosiądzu. 1815 1 40

Dra FRYDERYKA LENGIELA 179 68 0
Balsam brzożowy
Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pniu przedziurawiono korę, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli się jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzi w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie cudownej siły.
Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już **nazajutrz rano odpadają prawie niezauważalnie łupieżce ze skóry, która staje się przeto lśniącą, białą i delikatną.**
Balsam ten wygładza na twarzy zmarszczki i blizny powstałe z opsy i nadaje twarzy młodocianą barwę, a cerze białość, delikatność i świeżość; usuwa w najkrótszym czasie piegę, plamy wątrobiane, blizny, ozerwonienie nosa, słyszczczenia i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem użycia 1 złr. 50 ct.
Dra Lengielowa mydło benzoosowe, najtańsze i najdoskonalsze mydło dla skóry, umyślnie przyrządzone, po 60 ct.
Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czerniowcach u Golichowskiego nast. Mahl apt. Schmidt & Fontin, droguerya; w Tarnopolu u Mareyana Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołowskiego; w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogueryi A. Haas.

L. 1064/VIII./95.
Ogłoszenie konkursu.

W celu uzyskania planów na budowę nowego teatru we Lwowie, rozpisuje się niniejszem konkurs dla architektów polskiej i ruskiej narodowości.
Chcącym wziąć udział w tym konkursie zostaną na żądanie udzielone przez miejski Urząd budowniczy szczegółowe warunki konkursu, program budowy, plan sytuacyjny i niwelacyjny, tudzież wyniki próbnych wierzeń gruntu pod budowę przeznaczoną i spis obecnych jednostkowych cen materiałów i robocizny we Lwowie.
Termin konkursu upływa ostatecznie **dnia 31 stycznia 1896 r.** o godzinie 12 w południe.
Nagrody będą udzielone trzy, mianowicie w kwocie 6000 koron, 4000 koron i 3000 koron.
Komitet sędziów składać się będzie: z Prezydenta miasta Lwowa, delegata Wydziału krajowego i dziewięciu członków, z tych sześciu architektów, wybranych przez Reprezentację miasta Lwowa.
Nazwiska jurorów ogłoszone zostaną na dwa miesiące przed upływem terminu konkursowego. 1758 2 3

Magistrat stoł. król. miasta Lwowa.
We Lwowie, dnia 18 lipca 1895 r.

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie:
granaty, ametysty, agaty, topazy, moldawity itp.
Czeska agencja 32 178 0
Ferdynanda Hofmanna, Sukiennice, L. 17.

Ważne dla Gospodyń!
Prawdziwa bursztynowa polyskowa
FARBA do PODŁÓG
z fabryki lakierów firmy
„Christoph Schramm“

jest, jak to uznano, najlepszą do zapuszczania podłóg tak nowych jak i starych, do lakierowania sprzętów kuchennych i gospodarskich każdego rodzaju: drewnianych, blaszanych i żelaznych.
Ostrzeżenie! Wobec licznych a lichych naśladownictw trzeba pilnie uważać, czy na każdej puszcze znajduje się nazwisko „Christoph Schramm“ i naśladownictwo nie przyjmować bezwarunkowo. 1676 3 16

Fabryki: Wieden, Offenbach n. M. i Berlin. Rok założenia 1837.
Wylączny skład fabryczny dla Krakowa i okolicy u firmy **Szarowski i Syn** dawniej **Stanisław Feintuch** w Krakowie.

Z powodu zwinięcia interesu wysprzedaje **obuwie męskie i damskie** po cenach niższych. 1782 3 4
Franciszek Cembronowicz
w Krakowie, ulica Floryańska, L. 15, w podwórku.

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA

są najbardziej wypróbowanymi i najbardziej udoskonalonymi maszynami do szycia na całym świecie. Przeszło 12 milionów tych maszyn znajduje się w użyciu, są one bowiem dla swej nader pojedynczej konstrukcji i niezrównanej trwałości największe poszukiwaniami maszynami. Maszyny te są odznaczone przeszło 300 pierwszymi nagrodami, a w ostatnich czasach otrzymały one znów **54 pierwszych nagród na wystawie światowej w Chicago** najwyższe odznaczenie, jakie udzielono, **Dyplom honorowy na wystawie krajowej 1894 we Lwowie.**

Oryginalne Singera IMPROVED MASZYNY DO SZYCIA
(z czółenkami pierścinkowymi)

są najdoskonalszymi maszynami specjalnymi do szycia białej bielizny, sukien, do krawieczyny i do wyrobu ubrań wojskowych.

Maszyny te z okrągłym transportem (posuwaczem) o czółenkach pierścinkowych, jak również Oryginalne Singera cylindrowe i o długim ramieniu maszyny są najlepszymi specjalnymi maszynami do robót szewskich, siodlarskich, oraz skórzano-galanteryjnych. — W ogóle oryginalne Singera maszyny do szycia są dla wszystkich celów przemysłowych bardzo praktyczne. Głównymi zaletami ich są: pojedyncza i odpowiednia konstrukcja, znakomity materiał, z jakiego są wyrabiane, jak również dokładne wykończenie wszelkich części składowych, na czem bez zaprzeczenia polega trwałość maszyn, szybki i łatwy ruch, niezrównanie piękny szew (t. z. perełkowany i ozdobny). Maszyny te zaopatrzone są w aparaty najnowszej konstrukcji do różnych robót przydatne.

Najnowszy wynalazek Singera Comp. **wysokoramienne maszyna „Vibrating Shuttle“** okazała się znów znakomitym wyrobem, jak wszystkie inne maszyny, przez tę fabrykę wyrabiane. Zarówno te, jak **Improved Familjne maszyny do szycia,** nadają się znakomicie do wyrabiania sztucznych haftów.

Wszelkie maszyny pod nazwiskiem „Singer“ sprzedawane, są naśladownictwem, wyjątkową bowiem sprzedaż Oryginalnych Singera maszyn do szycia ma tylko

G. Neidlinger
nadworny dostawca,
Kraków, ulica Floryańska, L. 34. 28 19 0
Filie: Tarnów, ulica Krakowska, 4/5; Rzeszów, ulica Trzeciego Maja, 360.

Obwieszczenie.
Termin do wniesienia ofert na dostawę artykułów żywności i innych dla użytku domowego służących rzeczy dla c. k. Zakładu karnego w Wiśniczu, na rok 1896, upływa z dniem 30 sierpnia 1895. 1792 1 2
Z c. k. Dyrekcji zakładu karnego.
Wiśnicz, dnia 1 sierpnia 1895 roku.

Najlepszym mydłem jest mydło Schicht'a

ze znakiem klucza.

Jego własności: Bardzo dobrze wysuszone, wyborne czyszczy, bardzo mało go ubywa w użyciu.

Czyste, za co się ręczy, i nie szkodzi ani bieliznie, ani rękom.

W Krakowie na składzie mają: **J. F. Fischer, Reim i Friedrich, Roman Drobner, Jan Nagel, Jan Ekier.** 1719 4 15
Zastępstwo ma: **Alojzy Grobler,** dom agencyjno komisowy w Krakowie.

Towarzystwo Zaliczkowe w Brzostku
Stowarzyszenie zarejestr. z nieogr. poręką
przyjmuje 1790 2 3
wkładki na książeczki oszczędności po 6% rocznie.

K. Zieliński
mechanik i optyk w Krakowie,
Rynek główny, Linia A—B, 39, 125 100 0

Urządza dzwonniki elektryczne, telefony, gramofony.

instrumenty miernicze, torneki teatralne i polowe, okulary, ewiktery, eptomierze pokojowe, leżarskie i do celów chemicznych. — Aparaty elektryczne leżarskie, baterie lekarskie z prądem stałym, barometry, anemometry itp.

Wszelkie reperacje oraz zamówienia wykonuje bezwzględnie.

Dr. Ludwik Wiszniewski
mieszka obecnie przy ulicy Szlak, pod L. 40 (róg ulicy Szlak i ulicy Pędzichowskiej), ordynuje od godz. 3—5. Telefon 211, 1603 10 0

Kandydat notaryalny
biegły w sprawach spadkowych i tabularnych, potrzebny zaraz **w Notaryacie w Dukli.** 1760 3 3
Kilku zdolnych pomocników malarskich do robót kościelnych przyniemy zaraz **Franciszek Górski** malarz dekoracyjny, 1746 4 4
w Krakowie, ulica Krupnicza, 3.

Tech. kierownik
obeznany z systemem wolnospadowym i kanadyjskim, mający dłuższą praktykę samoistnego wiertniczego kierownika, poszukuje posady z powodu zwinięcia kopalni nafty. Reflektuje tylko na poważne przedsiębiorstwo w kraju lub za granicą. Jaskawe zgłoszenia przyjmują **„Sześć Boże“** poste restante **Krosno.** 1744 3 4

Nauczycielka
Niemka, posiadająca chlubne świadectwa, w języku francuskim biegła, poszukuje **miejsca wychowawczyni.**
Jaskawe zgłoszenia przyjmują **Antonina Schubert, Cieszyn, Nowemiasto 14.**

Kilka rowerów
mało używanych, jest do nabycia w składzie maszyn 1764 6 6
F. Lorda w Krakowie, ulica Floryańska, L. 55.

Farbiarnia i pralnia chemiczna Piotra Utelskiego
806 36 78
w Krakowie, ulica Karmelicka, L. 17, przyjmuje do farbowania, prania lub odczyszczania wszelkie materje jedwabne, wełniane, bawełniane, aksamity, koronki, dywany, franki, kapy, ornaty, ubrania męskie i damskie, uniformy wojskowe, pokrycia meblowe itp. w całości lub poprzek.

Kto się chce ożenić
niech się zwróci z zaufaniem do administracji „Union“, **Budapeszt, Rottenbillergasse, L. 1.** Świetne partye. Wyjaśnienia pod dyskretyjną z 15 ct. w znacz. poczt. 1376 18 20

KAMIENICA
II piętrowa, cynikiem kryta, z ogródkiem, w bliskości Rynku głównego położona, dobrze się rentująca, **zaraz do sprzedania** z powodu wyjazdu.
Cena kupna 40.000 złr., z których na hipotecę 18.500 złr. (dług Banku kraj. na 4 1/2%).
Bliższa wiadomość w Adm. „N. Reformy”. 1414 8 0

Domek parterowy z ogrodem
porządnie murowany, obejmujący 4 widne pokoje i obszerną kuchnię, położony za rogatką o 17 minut drogi pieszo od rynku krakowskiego, obciążony pożyczką hipoteczną. 1372 15 0
Jest do sprzedania.
Kapitał potrzebny 4000 złr. Wiadomość w Adm. „N. Reformy“ pod 1372.